SOCIETE MULTINATIONALE DE BITUMES

SOCIETE ANONYME AVEC CONSEIL D'ADMINISTRATION AU CAPITAL DE 1.218.000.000 F.CFA
SIEGE SOCIAL : Blvd Petit-Bassam Tour SMB ; 12 B.P. 622 ABIDJAN 12
C.C. N° 7802150G

R.C. 21.801 Abidjan /

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL

PERIODES VARIATIONS
Exercice 2006 Exercice 2005 FCFA %o

Chiffre d'Affaires sur ventes de Bitumes 22321412297 17092 899 044 5228513253 30,59%
Chiffre d'Affaires sur ventes de Distillats 79257098 196| 53 644 975714 25612122482 47,74%
Chiffre d'Affaires sur Cession de Fonds de Bacs 7928 402 702 4000 276 287 3928 126 415 98,20%
Chiffre d'Affaires sur Processing Bruts SIR 108 977 485 174 060 339 -65 082 854 -37,39%

TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES 109 615 890 680 74912 211384 34 703 679 296 46,33%

BILAN AU 31 DECEMBRE 2006
ACTIF PASSIF
Immobilisations incorporelles 46 745 372 |Capital 1218 000 000
Immobilisations corporelles 7 649 295 693 |Primes et réserves 3 406 665 006
Immobilisations financiéres 203 514 466 |Resultat net de 1'exercice 1514 439 804
Stocks 9 087 018 702 | Dettes financiéres et ressources assimilées 9111634799
Créances et emplois assimilés 26 972 236 824 |Passif circulant 24097 589 789
Trésorerie-Actif 9254 497 387 | Trésorerie-Passif 13719 871 527
Ecart de conversion-Actif 34 005 114 |Ecart de conversion-Passif 179 112 633
TOTAL 53 247 313 558 | TOTAL 53 247 313 558
COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2006
CHARGES PRODUITS

Achat de marchandises et 0
variation de stocks 0|Ventes de marchandises 0

Achat de matieres premiéres et
variation de stocks

Autres achats et variation de stocks
Transport

Services extérieurs

Impdts et taxes

Autres charges

TOTAL DES CHARGES

Charges de personnel

Dotations aux amortissements et provisions
Frais financiers

Pertes de changes

Dotations aux amortissements et provisions
Valeurs comptables de cession d'immobil.

Impots sur le resultat

95487501 221
2005664 518
3338810993
3310810663
1076 106 842

254781 428
105 473 675 665

1434709417

626 998 593

2245915 603
1750338 291
27 087 006

417901 945

Ventes de produits fabriqués
Travaux, services vendus
Production stockée (ou déstockage)
Autres produits

TOTAL DES PRODUITS
Valeur ajoutée

Excédent Brut d'Exploitation
Reprise de provisions
Resultat d'exploitation

Revenus financiers

Gains de changes

Transferts de charges financiéres
Resultat financier

Resultat des activités ordinaires
Produits de cessions d'immobilisations
Resultat H.A.O

109 506 913 195
108 977 485
(255 143 876)
198 052 193

109 558 798 997
4085123 332

2650 413 915
903 111755
2926527 077

327 175 847
2698 215 725
0

(997 949 328)

1928 577749
3764 000
3764 000

TOTAL GENERAL DES CHARGES

111 976 626 520

TOTAL GENERAL DES PRODUITS

113 491 066 324

RESULTAT NET

1514 439 804

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE

Excédent Brut d'Exploitation 2 650 413 915
Frais financiers 2245 915 603 |Revenus financiers 327 175 847
Pertes de changes 1750 338 291 |Gains de changes 2698215725
Impots sur le résultat 417 901 945 [Transfert de charges financiéres 0
TOTAL 4414 155 839 | TOTAL 5 675 805 487

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE

1261 649 648

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION

Variation globale nette des créances circulantes

9970 815 132|Variation globale nette des dettes circulantes

Variation globale nette des stocks

6 825710 666
276500 113

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION

(17 073 025 911)

EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION

Excédent Brut d'Exploitation
Variation du B.F.E.

2650413915
(17073 025 911)

EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION

(14 422 611 996)

RESSOURCES DE

FINANCEMENT

Investissement total
Dividendes
Emplois financiers contraints

939 110 882
2 664 496 800
5029 675 187

Capacité d'Autofinancement Globale
Variation du B.F.E.
Emprunts

1261 649 648
-17073 025911
5449334 009

TOTAL

8633 282 869

TOTAL

-10 362 042 254

VARIATION DE TRESORERIE - Ressources

(18 995 325 123)

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

Bénéfice nette de I'exercice

Report a Nouveau Exercice Antérieur
Dotation a la Réserve Statutaire
Dividendes bruts aux actionnaires
Report a Nouveau

1514439 804
233590
302934 679
1120 560 000
91178 715

Les états financiers au 31/12/2006, arrétés par le Conseil d'Administration du 10/09/2007 et certifiés par les

Commissaires aux Comptes, sont disponibles au siége social de notre société .




